- 1 -

全国上半年计算机等级考试报考指南

根据教育部教育考试院《关于做好 2025 年全国计算机等级考

试考务工作的通知》（教考院函〔2024〕108 号）和《关于做好

2025年上半年全国计算机等级考试报名工作有关事宜的通知》（教

考院函〔2024〕110 号）精神，2025 年全国计算机等级考试（以

下简称 NCRE）共开考两次，上半年开考时间为 3 月 29 日至 31

日（第 75 次）；下半年开考时间为 9 月 20日至 22 日（第 76 次）。

为确保 2025 年上半年 NCRE 平稳实施，现将有关事项公告如下：

一、报名

NCRE 采取全国集中网上报名方式。

（一）报名时间：2024 年 12 月 26日 9 时至 2025 年 1 月 16

日 24 时、3 月 3 日 9 时至 10日 24 时。

（二）报名网址：https://ncre-bm.neea.cn 或 https://ncre-bm.ne

ea.edu.cn

（三）收费标准：报考全国计算机等级考试一、二级 110 元/

人/科，三、四级 120元/科。

（四）报考地区：重庆

（五）上传的照片要求：

1．照片将来用于合格证书，应为考生本人近期正面免冠半身

证件照，不得使用生活照、美颜照。

2．文件大小要求:20KB-200KB。

- 2 -

3．文件格式要求:JPEG 格式，后缀名为“jpg”。

4．最小像素高宽:192x144。

5．最小成像区高宽:48mmx33mm。成像区上下要求头上部空

1/10，头部占 7/10，肩部占 1/5，左右各空 1/10。

6．背景和色彩要求:白色或浅色背景，黑白或彩色照片。

注:如省或考点对背景色彩有要求，以省或考点通告要求为准。

二、考试

考试时间：2025 年 3 月 29日至 31 日，具体考试时间以准考

证上的时间为准。

准考证打印时间：2025 年 3 月 25日至 31 日。请考生自行上

网打印。

三、成绩与证书

（一）成绩

NCRE 考试成绩由教育部教育考试院统一组织评定，并以等

第形式公布，分为优秀、良好、及格、不及格四等：90-100 分为

优秀、80-89 分为良好、60-79分为及格、0-59 分为不及格。成绩

查询方式：

登录中国教育考试网（http://www.neea.edu.cn/）查询。

（二）证书

教育部教育考试院统一设计、印制、颁发《全国计算机等级

考试合格证书》。考试成绩优秀者，在合格证书上注明“优秀”

字样；考试成绩良好者，在合格证书上注明“良好”字样；考试

- 3 -

成绩及格者，在合格证书上注明“合格”字样。合格证书全国通

用，其真实性、有效性可向教育部教育考试院查询。

所有符合取证条件的考生都将获得电子证书，考生可登录中

国教育考试网（http://www.neea.edu.cn/）查询下载。

考生如对考试成绩有疑问，可在考试成绩公布后 5 个工作日

内，向所在考点提出书面申请，逾期不予受理。成绩复查申请由

地市招生考试部门汇总后报省教育考试院，复查结果由考点通知

考生。

根据教育部教育考试院有关规定，需补办合格证明书可登录

中国教育考试网（http://www.neea.edu.cn/），按有关指引进行补

办申请。补办的合格证明书由教育部教育考试院直接寄给申请人。

四、其他说明

（一）2025 年上半年重庆市各考点开考情况以及开考科目以

报名系统公布的为准。

（二）报名时，建议考生使用谷歌、火狐或 IE9 以上浏览器。

报名过程中，考生如遇上传照片或交费异常等问题，可在工作时

间内电话咨询所报考点。各考点咨询电话详见附件。

（三）请考生密切关注重庆市教育考试院和各考点官网发布

的相关信息。

- 4 -